X
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CCCLXXIX.

[In a late hand immediately at the close of No. 175 on f. 133°
13 the following -—] :

The agreement between the Abbott of Whitbye and the Lord
Sneaton ys as follows according the bounder heer sett down
that the Abbot for his Monestory and his grange of Staxbie and
Whitbie laythes may gatt turfes within the plac[e] and pluck
ling when wher or as they will and the lord of Sneton for him-
selfe only.

CCCLXXX. MEMORABILIA INTER ABBATEM DE WHITBY ET
ALEXANDRUM DE SNETON.

Memorandum quod cum pacis #mulis Sathane facibus
discordiee seminatoribus instigantibus pacis vinculum, amoris
feedus, rampere conantibus, pax, amor et foedus Domini inter
Thomam,! Abbatem et Conv. de Whiteby, ex parte una, et
dominum Alexandrum,? filium d'ni Willelmi de Percy de
Kyldale, ex altera, exulassent super quibusdam articulis infra
notatis, reformata sunt prefata et pacificata, adquiescentibus
partibus, in hunc modum ;—Inprimis :—Cum altercatio mota
inter partes fuisset super fossione et radicatione arborum et
bruarii in mora quadam quee se extendit a parte orientali a
rivulo de Sourgryff a Katewik quamdiu dictus torrens pro-
cedere® videtur in austrum, et sic usque ad quendam collem
juxta vicinia extremse partis australis dicti rivuli, et sic usque
ad quandam crucem quee nominatur Crux Johannis, et usque
quendam fontem, et sic per viam que ducit in aquilonem
usque ulteriores domos de Uglardby.

1=vs Articulus. Videlicet, quod Abbas, pro se et Monasterio
suo et grangi[i]s de Stakesby et Whitbilathis infradictis, pro
sustentatione dictorum locorum in focali, fodeant turbas et
eradicent bruerium quandocunque et quocunque placuerint,
sine impedimento dicti Alexandri vel her. sworum, imper-
petuum, Et preed. Alexander in moris de Steynsiker et Hakys-
garthe fodeat et eradicet ad opus suum proprium, et non ad
opus tenentium suorum, nec in Sneton nec in Katedykes, si

1 Thomas de Matton, 1304-1322. 3 See No. 20, note.
3 procedi.
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placuerit, quum valuerit, quum voluerit,! sine impedimento
Abbatis aut suorum, ad necessarium sui Manerii in Sneton
tantum :—et sic pacificatus est primus articulus.

11¥= AgTiccLus. Cum dictus Abbas inclusisset circiter
octo vel novem acras terre? in australi parte de Rethrig,
calumpniatus est dictus Alexander dictum clausum hominibus
suis de Katedykys nimis esse nocivum, presertim cum fuga-
tionem sive minationem vel reminationem ad pasturam suam
necessariam, pretextu dicti clausi, habere non valebant:—
Tandem Abbas, perpendens hanc calumpniam ex malitie
radice pervenire, pro bono pacis concessit ut chaciam et
rechaciam® juxta dictum clausumd . . .4 tenentium esset
multum inportunum optinerent quod quaedam consideratio
loci situ, pacificatus est isto modo.

TERTITS ARTICULUS. Item cum in una Indentura inter Abba-
tem et antecessores dicti Alexandri habetur quod preed. antec.
et pro se et her. suis concesserunt Abbati et (134°) Conventui
dimidiam marcam per annum pro tota terra a Scalmeryg usque
Katewike in longitudine, et in latitudine a veteri fossato t're
ambilis de Sneton, qui latus dubicatur usque Rethryg in lati-
tudine® simul cum affixione stagni molendini sui aquatici
inter Sethelhil et Rethrig, tandem malitia prevalente, pred.
molendinum aquaticum exstirpantes et dissipantes gratis, et
molendinum aurarium fabricantes,® dictam firmam dimidie

! The sentence stands thus in A. 2 fere.

3 rechariam. There are various scribal errors throughout this document,
and in more places than one the text is so corrupt that it is almoet impos-
sible even to surmise what the true reading ought to be.

4 1t is not possible to determine what the reading here is intended to be.
The d at the beginning is clear, and so is the contraction for us final at the
end. Intermediate between these are four strokes which might stand for
™, wm, W, mn, nis, eto. ; while besides this it is impossible to guess at
either the construction or the sense of the words which follow as far as
**loci situ.”  Charlton englishes it in a haphazard sort of way by * that the
lord of these tonants should have a way for egress and regress on the side of
the said close, for which he was very importunate ; and on that considera-
tion, the situation of the place being dispensed with, this article was
sottled.” (1))

8 This clause again is quite unintelligible, nor can one offer any sugges-
tion of oven a possible explanation or restoration.

¢ Charltou construes this by *erecting a gold-mill in its stead,” adding

CARTULARIUM ABBATHIZA DE WHITEBY. 325

marcee penitus subtraxerunt per annos octo vel circiter, tandem
humiliter supplicarunt ut dictum molendinum in loco pristino
reficere possent, et dictam firmam, prout justum erat, solverent
imperpetuum :—quod eis concessum est, et areragia condonan-
tur, ita ut ad f. S. Martini in hyeme, A. D. mill° ccc sexto
decimo dictam firmam integraliter exiberent.

QuarTUS ARTICULUS. Cum sepe homines dicti Alexandri
facientes le Horngarth plus quam necesse esset de nemore
Abbatis accipere soliti sunt, et residuum sive superfluum in
villa vendere solebant, et inde ad attachiamenta! citari et
amerciari, sic quievit ut dicti homines liberationem sibi a
ministris Abbatis gratis accipientes, plus nec minus petentes.®
Et si defectus in factura dicti Horngarth occasione minus
liberati inveniretur, non eis imputaretur, sed talis defectus, si
defectus esset, noster erit et non illorum. Sed cum tertium
diem in quo dictus Horngarth fieret seepe vendicarent, aliter non.